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13.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Mültecilerin ülkelerine gönderilmesi için çalışmalarımız var 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'deki mültecilerin ülkelerine döndürülmesi için 

çalışmalar yürüttüklerini açıkladı. Çavuşoğlu, "Başta Birleşmiş Milletler (BM) Mülteciler 

Yüksek Komiserliği'yle, Suriyeliler başta olmak üzere mültecilerin ülkelerine döndürülmesi 

için çalışmalarımız var'' dedi. (BBC) 

Fatih, Türkali-5 kuyusunda sondaja başladı 

Türkiye'nin ilk derin sondaj gemisi Fatih, Karadeniz'de bulunan Sakarya Gaz Sahası'ndaki 

yeni tespit kuyusu Türkali-5'te sondaja başladı. Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığının 

(TPAO) Twitter hesabından yapılan paylaşımda, "Fatih Sondaj Gemisi, Sakarya Gaz 

Sahası'ndaki yeni tespit kuyusu Türkali-5'te." ifadesine yer verildi. (TRT Haber) 

Türkiye Azerbaycan ve Pakistan’dan ortak tatbikat 

Türkiye, Azerbaycan ve Pakistan özel kuvvetleri, Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de "Üç 

Kardeş-2021" adlı ortak tatbikata başladı. "Üç Kardeş 2021" tatbikatı, 20 Eylül'e kadar 

Bakü'de devam edecek. (@akdenizpolitik)  

Terör Gündemi 

 Pençe-Şimşek operasyon bölgesinde, üs bölgesinden çıkan emniyet güçlerine, bölücü 

terör örgütü mensuplarının taciz ateşi sonucu bir asker şehit oldu, bir asker yaralandı. 

 Milli Savunma Bakanlığı, Suriye’nin kuzeyindeki Barış Pınarı bölgesine saldırı 

hazırlığında olduğu tespit edilen 4 PKK/YPG’li teröristin etkisiz hale getirildiğini 

açıkladı. 
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2. AVRUPA: 

Miçotakis, Ege'deki adaların silahlandırılmasıyla ilgili "Savunma hakkımız müzakere 

edilemez" dedi 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, ülkesinin Taliban yönetiminden kaçan potansiyel 

Afgan sığınmacı dalgasını engellemeye çalışacağını ve göçmen meselesinde Avrupa 

Birliği'nin daha fazla dayanışmasına ihtiyacı olduğunu söyledi.(EuroNews) 

Mitsotakis: Türkiye ile çıkarlarımız örtüşüyor 

Yunanistan Başbakanı Mitsotakis, Afganistan'dan sığınmacı akınlarının engellenmesi 

konusunda "Türkiye ile çıkarlarının örtüştüğünü" söyledi. Öte yandan Fransa, Atina'nın altı 

Rafale savaş uçağı daha alacağını teyit etti.(DW) 

Yunanistan, Fransa'ya 6 Rafale savaş uçağı siparişi daha verdi 

Fransa Savunma Bakanı Florence Parly, Yunanistan'ın 18 Rafale savaş uçağına ilaveten 6 

uçak daha satın alma planını mutlulukla karşıladıklarını açıkladı. Sosyal medya hesabından 

Parly "Harika haber, Yunanistan 6 Rafale daha satın almak istediğini açıkladı. Birlikte 

gerçekten kendi kendine yeten bir Avrupa inşa etme yolunda ilerliyoruz," yorumunu 

yaptı.(euronews) 

AB Londra ile Kuzey İrlanda anlaşmasını yeniden müzakere etmeyi reddediyor 

Avrupa Birliği, Londra'nın Kuzey İrlanda'ya dair ticaret pozisyonunu düzenleyen anlaşmayı 

yeniden müzakere etme talebini 'istikrarsızlık ve belirsizliğe yol açacağı' gerekçesiyle 

reddetti.(stupniknews) 

Fransa'da Beşar Esad’ın amcası Fırat'a verilen 4 yıllık hapis cezasını onandı 

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad’ın amcası Rıfat Esad hakkında Fransa’da açılan "yolsuzluk 

ve kara para aklama" davası sürecinde, temyiz mahkemesi 4 yıllık hapis cezasını onadı. 

Mahkeme, 1984'ten bu yana Fransa'da sürgünde yaşayan eski Suriye Devlet Başkanı 

Yardımcısı Rıfat Esad'ı kara para aklama, Suriye kamu fonlarını zimmete geçirme ve 

ağırlaştırılmış vergi kaçakçılığından suçlu buldu.(euronews) 
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Mitsotakis: Türkiye ile çıkarlarımız örtüşüyor 

Yunanistan Başbakanı Mitsotakis, Afganistan'dan sığınmacı akınlarının engellenmesi 

konusunda "Türkiye ile çıkarlarının örtüştüğünü" söyledi. Öte yandan Fransa, Atina'nın altı 

Rafale savaş uçağı daha alacağını teyit etti. Yunanistan Başbakanı Kiryakos Mitsotakis, 

Atina'da düzenlediği basın toplantısında ülkesinin sınır güvenliğine dair açıklamalarda 

bulundu.(DW) 

Ukrayna parlamentosunda Zelenskiy'e yönelik hakaretler nedeniyle arbede 

Ukrayna’da milletvekili Geo Leros’un, 2020 yılında Minsk'te 33 Rus’u tutuklama 

operasyonuyla ilgili soruşturmanın parlamentoya taşınmasını talep etmesi ve operasyonun 

başarısızlıkla sonuçlanmasından Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy’i sorumlu tutması 

üzerine eski partidaşı milletvekili Nikolay Tişenko ile aralarında kavga çıktı.(DW) 

AB-Türkiye Dostluk Grubu Başkanı Czarnecki: Pozitif gündem yapıcı ilişkiyi getirebilir 

Avrupa Parlamentosu'ndaki (AP) AB-Türkiye Dostluk Grubunun Başkanı Ryszard Czarnecki, 

Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye arasındaki pozitif gündemin taraflar arasında daha yapıcı bir 

ilişkinin önünü açabileceğini söyledi.(sputniknews) 

Papa Franciscus Macaristan’da 

Katoliklerin ruhani lider Papa Franciscus, Orta Avrupa gezisinin ilk ayağında bugün 

Macaristan’ın başkenti Budapeşte’yi ederek, göçmen politikası konusunda anlaşamadığı 

Başbakan Viktor Orban ile kapalı kapılar ardında bir görüşme yaptı.(Şarkul Avsat) 

Fransa Dışişleri Bakanı: Taliban yalan söylüyor ve hükümetlerini tanımayacağız 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Afganistan’da yönetimi ele alan Taliban 

hareketinin yalan söylediğini ve ülkesinin yeni açıklanan hükümetle herhangi bir ilişki 

kurmayacağını bildirdi.(Şarkul Avsat) 

Avrupa Kısa Kısa  

 AB tarafından desteklenen VikingTrain adlı demir ve deniz yolu projesinin aktif 

edildiği bildirildi. 
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 Ukrayna Genelkurmay Başkanı Valeriy Zalujnıy, 2021-2022 için 4 adet Bayraktar 

TB2 tipi insansız hava aracı (İHA) kompleksi daha satın almayı planladıklarını 

açıkladı. 

 İngiltere'nin Savunma İstihbarat Şefi Jim Hockenhull, NATO tarafından Skyfall olarak 

da bilinen '9M730 Burevestnik füzesi hakkında, “Moskova, küresel erişime sahip ve 

beklenmedik yönlerden saldıracak sesten hızlı giden nükleer enerjili seyir füzesi 

sistemini test ediyor” dedi. 

Dünya Basını 

 Daily Express, (İngiltere): Putin, önümüzdeki kış AB'ye hakim olacak. Merkel ile gaz 

krizi konusundaki anlaşmazlıkların ardından Biden, AB'yi Putin'in insafına bıraktı. 

ABD'nin umurunda değil. https://www.express.co.uk/news/science/1489155/biden-

angela-merkel-vladimir-putin-donald-trump-usa-germany-russia-gazprom-nord-

stream-2 

 Newsweek-Japan (ABD): Batı ile Doğu arasındaki yeni Soğuk Savaş'ta Japonya'dan 

ne isteniyor? ABD, Afganistan'dan çekildiği gibi Almanya ve Japonya'dan da 

askerlerini çeksin. https://www.newsweekjapan.jp/kawato/2021/09/post-84.php 

 Forbes (ABD): Fransız ordusu, Rusya'ya karşı mücadelede güçlü ama güvenilmez bir 

müttefik. RAND Şirketi, Rusya'yı kontrol altına almayı araştırmaya ve Batı'nın 

Rusya'nın saldırganlığına yenilmesine dair ürkütücü hesaplarını sunmaya devam 
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ediyor. https://www.forbes.com/sites/michaelpeck/2021/09/08/frances-military-is-a-

powerfulbut-fragileally-against-russia-says-us-study/?sh=381eab8e3c90 

 Der Spiegel (Almanya):  Almanlar, Batı'nın Lukashenko'yu Rusya'ya doğru ittiğini 

kabul etse de, bir Rus-Belarus birliği oluşturma beklentileri Batılı ortaklara ilham 

vermiyor. https://www.spiegel.de/consent-a-

?targetUrl=https%3A%2F%2Fwww.spiegel.de%2Fausland%2Fmoskau-lukaschenko-

kuendigt-durchbruch-bei-unionsstaat-mit-russland-an-a-9265cca0-7929-4105-9a5b-

65155cd45e94&ref=https%3A%2F%2Ft.co%2F 

 Daily Mail (İngiltere): Ukrayna uyardı, Rusya ile topyekün savaş göz ardı edilemez. 

https://www.dailymail.co.uk/news/article-9976697/Putins-new-challenge-West-

Russia-Belarus-alarm-NATO-huge-war-games.html 

 The New York Times, (ABD): Trajik hata, ABD'nin Afganistan'daki varlığının sona 

ermesiydi. 29 Ağustos'ta yaptıkları son hava saldırısıyla teröristi değil, Amerika 

Birleşik Devletleri'ne sığınan bir Amerikan STK çalışanını ve yedi çocuğu 

öldürebilirdi. https://www.nytimes.com/2021/09/10/world/asia/us-air-strike-drone-

kabul-afghanistan-isis.html 

 Tagesspiegel, (Almanya): Lukashenko iktidarda kalmak için Moskova'yı seçti. Ancak 

Belarus'taki gerçek güç Putin'dir. Lukashenko, Litvanya-Polonya'yı 

istikrarsızlaştırmak için Irak'tan göçmenleri hava yoluyla getirdi ve AB'ye 

göndermeye başladı. https://www.tagesspiegel.de/politik/lukaschenko-erneut-bei-

putin-das-buendnis-der-diktatoren/27598176.html 

 Sasapost, (Mısır): Afganlar, eski bir tarihe sahip "en genç halklardan" biridir. Ancak 

çok az insan yüzyıllar önce ortaya konan yerel gelenekleri biliyor.  Afganistan 

hakkında bilinmeyen dokuz gerçek nedir? https://www.sasapost.com/10-things-you-

dont-know-about-afghanistan-2/ 

 TAC, (ABD): TAC genel yayın yönetmeni, 11 Eylül saldırılarının yıldönümünde 

Amerika'nın kaybettiği gücü yansıtıyor. ABD'nin artık hem Ortadoğu arenasında hem 

de Rusya ve Çin karşısında güçsüz oldu.  Amerikalılar bundan sonra nereye gitmeli? 

https://www.theamericanconservative.com/buchanan/20-years-after-9-11-are-we-

better-off/ 

 The American Spectator, (ABD): "Cinsiyetçi filmler çekin!" Bugün Hollywood'un 

sloganları, ahlak kurallarını hedef almak üzerine kuruludur. https://spectator.org/the-

war-of-the-woke-hollywood-turns-on-its-viewers/ 
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 7 Gün (İsrail): Hollywood Özel Hayatınızı Nasıl Mahvediyor? Bilinçli ve planlı 

biçimde özel hayatları hedef alıyorlar. https://7days.us/kak-gollivud-rusit-vasu-

intimnuu-zizn 

 Binkov's Battlegrounds (Hırvatistan): Sukhoi Tasarım Bürosu en son gelişmeyi sundu 

- Checkmate savaşçısı. Bu yeni hafif gizli dövüşçü neye benziyor? Rus Hava 

Kuvvetleri'ne ulaşacak mı? 

3. ORTADOĞU: 

Suriye Dışişleri Bakanı Miktad'dan Pedersen'e cevap: Anayasa Komitesi bağımsız 

Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Miktad, Şam'da BM elçisi Geir Pedersen ile yaptığı 

görüşmede, Suriye'nin, içişlerine yönelik bir “dış müdahaleyi” reddettiğini ve Anayasa 

Komitesi'nin “bağımsız” olduğunu söyledi. (SANA) 

İsrail Savunma Bakanı Gantz’dan, İran’ın ‘milislere’ gelişmiş İHA eğitimi verdiği iddiası 

Gantz, İran'ın geliştirdiği önemli araçlardan birinin de İHA sistemi olduğuna dikkati çekerek, 

İran’ın Kaşan Havalimanı'nda İHA saldırıları için milislere eğitim verdiğini ileri sürdü. 

(sputniknews) 

İsrail hapishanesinden tünel kazarak kaçan 6 Filistinli mahkûmdan 4'ü yeniden yakalandı 

İsrail, hafta başında ülkenin en sıkı güvenlik önlemleri alınan Gilboa Hapishanesi'nden kaçan 

6 Filistinli mahkûmdan 4'ünün yeniden yakalandığını duyurdu. Kaçan iki mahkûmu arama 

faaliyetleri ise devam ediyor. Bunlardan birinin Batı Şeria’ya ulaşmayı başardığı 

düşünülüyor.(Şarku’l Avsat) 

 

İsrail uçakları Gazze'ye hava saldırısı düzenledi 

İsrail uçaklarının, Gazze Şeridi'ne hava saldırısı düzenlediği bildirildi. İsrail Ordu Sözcüsü 

Avichay Adraee, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Gazze'den İsrail'e atılan roketlere 

karşılık savaş uçaklarının Hamas'a ait noktaları vurduğunu kaydetti. (Şarku’l Avsat) 

 

Tunus Genel İşçi Sendikaları’ndan yeni anayasa çağrısı 

Nahda hareketinin liderliğini yaptığı eski iktidar koalisyonuna karşı çıkan çok sayıda Tunuslu 

siyasi parti ve işçi sendikaları eski iktidarın tasfiye edilmesi, yeni bir anayasa hazırlanması, 
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parlamento seçimlerinin düzenlenmesi ve seçim yasasının değiştirilmesi yoluyla siyasi eylem 

için yeni temeller oluşturulması adına baskı yapıyor.. (Şarku’l Avsat) 

 

Sisi’den İnsan Hakları için ulusal strateji 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah es-Sisi yaptığı açıklamada, hükümetinin "başkalarının 

özgürlüklerine saygı duyduğu ve daha iyi bir gerçekliğe ulaşmaya çalıştığı sürece düşünce 

farklılıklarını memnuniyetle karşıladığını, bu kimselerin siyasal ve kamusal yaşama katılma 

hakkının desteklenmesine özen gösterdiklerini” söyledi. (Şarku’l Avsat)  

 

El Kaide lideri Zevahiri'den 11 Eylül saldırılarının yıl dönümünde videolu mesaj 

El Kaide lideri Eymen el Zevahiri, 11 Eylül saldırılarının 20. yıl dönümü nedeniyle bir video 

yayınladı.Konuşmasında "Kudüs Asla Yahudileştirilmeyecek" diyen Zevahiri, Suriye'deki 

Rus birliklerini hedef alan el Kaide saldırılarından da övgüyle bahsetti.(euronews) 

 

Katar Dışişleri Bakanı Al Sani'den Afganistan'a ziyaret 

Afganistan'ın başkenti Kabil'e sürpriz ziyaret gerçekleştiren Katar Dışişleri Bakanı Şeyh 

Muhammed bin Abdurrahman Al Sani'nin, Taliban geçici hükümetinin Başbakanı Molla 

Muhammed Hasan Ahund ve yeni kabine üyeleriyle görüşme gerçekleştirdiği bildirildi.(AA) 

 

Suudi Arabistan: İran'ın nükleer silah edinmesini önlemeye yönelik uluslararası çabaları 

destekliyoruz 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan, ülkesinin, İran'ın nükleer silah 

edinmesini önlemeye yönelik uluslararası çabaları desteklediğini ve Husilerin Yemen halkını 

"rehine" olarak kullanmasını reddettiğini söyledi.(AA)  

  

Kays Said: Yeni hükümet en kısa zamanda açıklanacak 

Yeni hükümetin en yakın zamanda açıklanacağını belirten Said, "Hükümet üyelerini, 

hakkında şaibe olmayan kişilerden seçmek için gayret ediyorum. Bugün de hükümet 

üyelerinin seçimiyle ilgili bir toplantı yaptık. Bu emaneti taşıyabilecek kişileri aramayı 

sürdüreceğiz." dedi. (ortadoğu haber) 
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Suriye Kısa Kısa  

 Rejim güçleri Dera'nın batı kırsalındaki Tsel ve Nafia kasabalarını bombaladı, biri ağır 

olmak üzere Tsel kasabasında iki çocuk yaralandı. Saldırılar, 8 Eylül’de Nafia 

kasabasının eteklerinde rejim güçlerine yapılan saldırılara misilleme olarak 

gerçekleştirildi. 

 SOHR kaynakları, rejim güçlerinin İdlib'in güney kırsalındaki Jabal el-Zawiyah'taki 

El-Fterah ve dış mahalleleri Fulayfel ve Baianin'deki mevzileri hedef alan roket 

atışları düzenlediğini bildirdi. Öte yandan, gece yarısı İdlib'in güneyindeki Ariha 

kentine düzenlenen rejim bombardımanı nedeniyle 4 sivil yaralandı. 

 Rus savaş jetlerinin "gerginliği azaltma bölgesine" yönelik hava saldırılarını 

yenilediğini, Rus keşif uçaklarının İdlib'in güney kırsalı ve Kuzey Lazkiye kırsalında 

Rus keşif İHA'larının uçuşlarıyla birlikte Lazkiye'nin kuzeyindeki Jabal el-Akrad'daki 

el-Khudur cephesini hedef aldığını bildirdi. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistlerine göre, rejim güçleri Dara El-Balad'ın 

ileri gelenlerinin Rusya ile yapılan anlaşma uyarınca Dara El-Balad çevresinden 

çekilmeleri sırasında sivil mülklere baskınlar düzenledi ve yağmaladı. 

 Batı Fırat bölgesindeki güvenilir kaynaklar SOHR'a, El Mayadeen kentindeki el-

Tammu mahallesindeki İran destekli milislerin komutasının, rejimin askeri polisini 

Deir Ezzor'un doğu kırsalındaki El-Mayadeen kent merkezindeki El-Jaradiq 

bölgesindeki görev yerlerini ve kontrol noktalarını boşaltmaya zorladığını bildirdi. 

SOHR kaynaklarına göre, İranlılar, İran destekli bir milis gücü üyelerine karşı 

anlaşmazlık sonucu Ulusal Savunma Kuvvetlerini (NDF) destek verdikleri için askeri 

polisi görevlerinden ihraç etti. 

 SOHR kaynakları, Suriye Kızılayı'na ait bir konvoyun Dara el-Balad, Tarık el Sadd 

mahallelerine ve Dara kentindeki kamplara gıda malzemesi taşıdığını bildirdi. Bu 

konvoyun, yaklaşık 80 gün süren sıkı kuşatmadan sonra Dara'ya giren ilk yardım 

olduğu belirtiliyor. 

 SOHR kaynakları, Dara'nın batı kırsalındaki Tafas kentinde, bir yandan Dara'daki 

askeri istihbarat servisi başkanı ile güvenlik komitesinin diğer subayları, diğer yandan 

batı Dara eyaletindeki eski bir yerel komutan ve merkez komite üyeleri arasında bir 

anlaşmanın devam ettiğini bildirdi. Anlaşma, Tafas kenti ve Dara'nın batı kırsalındaki 

diğer bölgelerde yeni güvenlik ve askeri karakolların kurulmasının yanı sıra rejim 
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askeri mevzilerinden yerleşik statüye sahip yerel silahlı kişiler tarafından daha önce 

ele geçirilen hafif silahlar ve ağır makineli tüfeklerin (14,5 mm top) teslimi ile ilgili 

bir mutabakata varmak amacıyla yapılıyor. 

 Suriye istihbarat servislerine bağlı silahlı gruplar As-Suwayda Valiliği'nde bir hakime 

suikast düzenlemeye çalıştı. 

 İdlib’e yapılan saldırıda 2 Türk askeri şehit oldu, 4 asker yaralandı. Saldırıyı, terör 

örgütü “Ebu Bekir el-Sıddık” taburu üstlendi. 

 Türk askerlerine yönelik saldırının ardından Türkiye harekete geçti. Rusya da iİdlib'in 

güneyindeki kırsal bölgenin Kansfara kasabası çevresini hedef alan dört hava saldırısı 

düzenledi. 

 Bir sivil, Deyrizor kırsalında bir nehir geçişinde terör örgütü Suriye Demokratik 

Güçleri mensupları tarafından vurularak öldürüldü. 

 SOHR kaynakları, son aylarda Suriye’de göç dalgasının arttığını ifade ederek bu göç 

dalgasını 2012-2016 arasındaki büyük göç dalgasına benzetti. 

 SOHR aktivistleri, terör örgütü SDG’nin Halep kırsalındaki Mar'anaz köyünün ön 

cephesinde el-Cebha el Şamiyye'ye ait bir askeri aracı güdümlü füzeyle hedef aldığını 

bildirdi 

 SOHR aktivistleri, Rusların rejim güçlerine dayattığı ve anlaşmayı onaylamak için 

yaklaşık 12 saat süre verdikten sonra 6 eylül'de uygulanan ve 8 gün önce Dera'nın 

komiteleri ve büyükleri tarafından onaylanan anlaşmanın şartlarını tamamlamak için, 

Dera çevresinin 4'üncü tümeni tarafından getirilen askeri takviyelerin çekilmeye 

devam ettiğini izledi. 

 Rakka'nın doğu çölünde "Kudüs Tugayı"na ait askeri araca yönelik IŞİD’in 

düzenlediği bombalı saldırıda 4 kişi yaralandı. 

 Rus savaş uçakları, kara rejim güçleri Jabal al-Akrad innorth al-Latakkia kırsalının ön 

cephesini ve Ma'arbleet kasabasının çevresini ve İdlib kırsalındaki Saraqb cephelerini 

ve Hama'nın kuzeyindeki Şal el-Ghab'daki Qoulideen köylerini bombaladı. 

 Türk İHA’ları Halep’teki terör örgütü SDG hücrelerini bombaladı. 

 Deir Ezzor kırsalın doğusundaki El-Soubha kasabasında ve Abou Hama kasabasındaki 

El-Qahawy kavşağında halk, terör örgütü SDG’yi protesto etti.  

 Irak Kürdistanı'ndan gelen Uluslararası Koalisyon için askeri teçhizat ve lojistik 

takviyesi Suriye’ye girdi. Yakın kamyonlar, askeri araçlar, tanklar ve uçak yakıtı 
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taşıyan gemi, El-Hadsakah kırsalındaki El Kamışlı'dan Suriye'nin kuzeydoğusundaki 

askeri üslere doğru hareket etmişti. 

 SOHR aktivistleri, İran'dan Suriye kıyılarındaki Tartus ilindeki Banyas limanına iki 

ham petrol tankerinin ulaştığını bildirdi. SOHR kaynakları, iki tankerin Suriye için 

İran ham petrolü taşıdığını ve bazı basın yayın organlarında iki tankerin yükünün 

Lübnan'a taşındığına dair dolaşan haberlerin doğru olmadığını doğruladı. Lübnan'ın 

İran yakıtındaki payı birkaç gün önce, ikisi benzin ve biri petrol taşıyan üç İran 

tankerinde Suriye'ye ulaştı, Lübnan Hizbullahı ise bu yakıt payını Lübnan'a taşıdı. 

4. AFRİKA : 

Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied, anayasa değişikliği planlarını açıkladı 

Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied Tunus'ta yaptığı bir yürüyüş sırasında yeni hükümetin 

"mümkün olan en kısa sürede" atanma planını duyurdu ve Anayasa'da gelecekte yapılacak bir 

reformdan bahsetti. 25 Temmuz'da Saied, "bir sonraki emre kadar" Başbakanı görevden 

almış, parlamentonun faaliyetlerini askıya almış ve yargıyı da devralmıştı.(Africa News) 

Fas Kralı, yeni hükümetin başına iş adamı Aziz Akhannouch'u atadı 

Saraydan yapılan açıklamada, çarşamba günkü anketler sonrasında kral Akhannouch'u 

"hükümetin başına atadığı ve yeni bir hükümet kurmakla görevlendirdiği" belirtildi.(Africa 

News) 

Nijerya operasyonları sıklaştırdı: Üst düzey Boko Haram militanı tutuklandı 

Zamfara'daki Nijerya güvenlik güçleri, şiddet olaylarındaki artışı durdurmak amacıyla yerel 

olarak haydut olarak bilinen silahlı çetelere karşı son zamanlardaki en büyük 

operasyonlarından birine başladı. Silahlı grupların iletişimini bozmak isteyen ülkenin telekom 

düzenleme kuruluşu, ordunun teröristlerin gizlendiği yerlere baskınlar ve hava saldırıları 

düzenlemesiyle operatörlere Zamfara'daki kulelerini kapatma emri de verdi. Operasyonlar 

sonucu üst düzey Boko Haram militanı tutuklandı.(Africa News) 

Afrika Birliği, darbenin ardından Gine'yi askıya aldı 

Pan-Afrika organı Twitter'dan yaptığı açıklamada, "Gine Cumhuriyeti'ni tüm AÜ 

faaliyetlerinden ve karar alma organlarından askıya almaya karar verdiğini" belirtti. Batı 
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Afrika'nın ana siyasi ve ekonomik bloğundan bir delegasyon, Cumhurbaşkanı Alpha Conde'yi 

deviren cuntayı sivil liderliğindeki anayasal bir rejime yönlendirme umuduyla Cuma günü 

Gine başkentine gitmişti. (Africa News, Reuters Africa) 

Libya Sebha’da kabileler arası barış girişimi 

Libyalı bir grup genç, “Libya halkının gelini” olarak nitelendirdiği Sebha kentinde aşiret 

farklılıklarının ortadan kaldırılması ve geçmişe sünger çekilmesi için bir girişim başlattıktan 

sonra Sebha'nın mahallelerinden birine barışı simgeleyen bir ağaç dikti. (Şarkul Avsat) 

Libya Temsilciler Meclisi Hükümeti sorgulamaya devam ediyor 

Libya Temsilciler Meclisi (TM) düzenlenmesi planlanan oturumunda, bir kez daha, 

Abdulhamid Dibeybe’nin başbakanı olduğu Ulusal Birlik Hükümeti’nin (UBH) kaderini 

belirlemeye hazırlanıyor. TM resmi sözcüsü Abdullah Bilhak tarafından yapılan açıklamaya 

göre TM’nin ülkenin doğusundaki Tobruk kentinde bulunan binasında yapılacak olan 

oturumunda, hükümetin sorgulandığı oturumda hükümet yetkilileri tarafından verilen yanıtlar 

görüşülecek ve TM bu konudaki kararını verecek. (Şarkul Avsat) 

Brundi Mısır’ı destekliyor 

Burundi Dışişleri Bakanı Albert Shinjiro yaptığı açıklamada Büyük Etiyopya Rönesans Barajı 

(GERD) krizinde Mısır’ı desteklediğini açıkladı.(Al Monitor) 

Mısır Genelkurmay Başkanı ve ABD merkez komutanı Bright Star tatbikatlarını denetledi 

Mısır Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Muhammed Farid, Mohamed Naguib Askeri 

Üssü'nde 17 Eylül'e kadar devam edecek ortak eğitim "Bright Star 2021"in takibi için Mısır'ı 

ziyaret eden ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı başkanı Kenneth McKenzie ve 

beraberindeki heyetle bir araya geldi.(Egypt Independent) 

Sisi’den insan hakları için ulusal strateji 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah es-Sisi yaptığı açıklamada, hükümetinin "başkalarının 

özgürlüklerine saygı duyduğu ve daha iyi bir gerçekliğe ulaşmaya çalıştığı sürece düşünce 

farklılıklarını memnuniyetle karşıladığını, bu kimselerin siyasal ve kamusal yaşama katılma 

hakkının desteklenmesine özen gösterdiklerini” söyledi. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA: 

Kuzey Kore’den uzun menzilli füze açıklaması 

Kuzey Kore, yeni tip bir uzun menzilli füze denemesini başarı ile gerçekleştirdiğini duyurdu. 

Devlet medyasında yer alan habere göre, füze denemesi Cumartesi ve Pazar günleri yapıldı ve 

iki denemede de füzeler, 1500 kilometreden fazla mesafe kat etti. (BBC) 

Katar Dışişleri Bakanı Al Sani’den Afganistan’a sürpriz ziyaret 

Taliban geçici hükümetinin Dışişleri Bakanı Vekili Emirhan Muttaki, “Kabil Havalimanı'nın 

yeniden faaliyete geçmesiyle ilgili Katar ülkesinin yardımlarından dolayı teşekkür ederiz" 

açıklaması yaptı. (ındependent) 

Taliban'a ilk üst düzey ziyaret 

Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani Kabil'e sürpriz bir ziyaret 

düzenledi. Al Sani, geçici Taliban'ın açıkladığı geçici hükümetin Başbakanı Molla 

Muhammed Hasan Ahund ve yeni kabine üyeleriyle görüştü. (TRT Haber) 

Türkiye'nin Çin Büyükelçisinden Afganistan açıklaması 

Türkiye'nin Çin Büyükelçisi Önen:"Türkiye ve Çin arasında önümüzdeki dönemde özellikle 

Afganistan'ın yeniden inşası sürecinde işbirliği için geniş bir alan var. Türkiye, 

Afganistan'dan gelecek göçmen dalgasının yükünü sırtlayamaz. Buna karşı etkin önlemler 

alınıyor. Kuşak ve Yol Girişimi de dahil olmak üzere ekonomik, enerji ve altyapı 

bağlantılarını geliştirmeye odaklanan çeşitli bölgesel çabaları da destekliyoruz."  

Afganistan Kısa Kısa 

 Taliban'ın yüksek öğretim bakanı, Afganistan'daki kadınların üniversitelerde eğitim 

görmelerine izin verileceğini söyledi. 

 Taliban'ın ABD ordusundan kalan malzemelerle görüntüleri dünya basınında ilgi 

çekiyor. 

 Afganistan'ın Baglan eyaletinde, milisler ile Taliban  arasında çatışmalar yeniden 

başladı. 
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 Kaçak Afgan pilotlar, Özbekistan'dan Doha'daki ABD askeri üssüne transfer edilecek. 

Özbekistan'da Taliban'dan kaçan 585 Afgan pilot bulunduğu biliniyor. 

6. ABD : 

FBI'in 11 Eylül saldırılarıyla ilgili gizli raporları Suudi Arabistan bağlantısını güçlendirdi 

Amerika Birleşik Devletleri'nde Biden yönetiminin cumartesi günü üzerindeki gizlilik 

kararını kaldırdığı bir FBI bilgi notu 11 Eylül saldırılarını gerçekleştiren saldırganlarla Suudi 

Arabistan devleti arasında bağlantı olduğu şüphelerini güçlendirdi. Fakat Suudi Arabistan'ı 

dava eden kurban yakınlarının umduğu delilleri içermediği görüldü.(EuroNews) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Başkanı Joe Biden, ABD'nin Afganistan'ı birleştirme girişimlerinin yanlış 

olduğunu söyledi. 

 ABD'nin EastMed Boru Hattının Türkiye olmadan aktif olmasının mümkün 

olmayacağını taraflara bildirdiği iddia edildi. 

 

 The Wall Street Journal haberine göre, ABD ve Özbekistan arasında yapılan bir 

anlaşma sonucu pilotların bu hafta içinde ABD üssüne götürülebileceği belirtildi. 

Afgan pilotların ilk olarak Doha’daki ABD üssüne gideceği daha sonra nereye 

geçeceklerinin ise belli olmadığı aktarıldı. 
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 ABD donanması,F35C savaş uçakları taşıyan Nimitz sınıfı uçak gemisi USS Carl 

Vinson’ın ilk kez “tartışmalı” Güney Çin Denizi’ne girdiğini duyurdu. Uçuş 

operasyonları ve deniz saldırı tatbikatlarının yanı sıra yüzey ve hava birimleri arasında 

koordineli taktik eğitimlerine başladı. 

7. RUSYA : 

Rusya’nın Kabil Büyükelçisi Jirnov: Taliban’la şimdilik sorun yaşamıyoruz 

Rusya’nın Kabil Büyükelçisi Jirnov, Rus büyükelçiliğinin Taliban ile çalışmalara ilişkin 

meselelerin çözümünde şimdilik herhangi bir sorun çıkmadığını belirtti. (tass) 

Rus Dışişleri: ABD’nin Rusya’nın meselelerine ve seçim süreçlerine müdahalesi belgelerle 

kanıtlandı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin Rusya'nın meselelerine ve 

seçim süreçlerine müdahale ettiğinin belgelerle kanıtlandığını belirtti. (tass/sputnik) 

Rus nükleer denizaltısı Orel, Kuzey Kutbu'ndaki tatbikat kapsamında füze atışı 

gerçekleştirdi 

Rusya Kuzey Filosu basın dairesinden yapılan açıklamada, Proje 949A kapsamında 

geliştirilen Orel nükleer denizaltısının Kuzey Kutbu'ndaki tatbikatta Granit gemisavar füze 

sistemi ile atış yaptığı belirtildi. (tass/sputnik) 

Kremlin: Putin ekim ayında Belarus’u ziyaret edecek 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Ekim ayında yapılacak 

BDT Zirvesi’ne katılmak üzere Belarus’u ziyaret edeceğini belirtti. (sputnik) 

Putin, Batı-2021 tatbikatının Nijniy Novgorod ayağını izleyecek 

Kremlin’den yapılan açıklamada, “Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 13 Eylül’de, Mulino 

poligonunda, Rusya ve Belarus’un ortak stratejik askeri tatbikatı Batı-2021’in yapılacağı 

Nijniy Novgorod’a iş ziyaretinde bulunacak” ifadesine yer verildi. (sputnik) 
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Kremlin: Rusya ve Belarus AB ile ilişkilerin normalleşmesini istiyor 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya ve Belarus liderlerinin Avrupa Birliği (AB) ile ilişkilerin 

normalleşmesine ve yaptırımların kalkmasına ilgi duyduğunu, bunun için Brüksel’in siyasi 

iradesini ortaya koyması gerektiğini belirtti. (ria/sputnik) 

Rusya’dan ‘İran nükleer anlaşmasıyla ilgili görüşmeler yeniden başlatılsın’ çağrısı 

Rusya’nın Viyana’daki uluslararası kuruluşlar nezdindeki daimi temsilcisi Mihail Ulyanov, 

İran nükleer anlaşması olarak bilinen Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) ile ilgili 

görüşmelerin en kısa zamanda canlandırılması çağrısında bulundu. (sputnik) 

 Rusya, Türkiye'nin Azerbaycan'da üs açmasına karşı çıkıyor 

Suriye'de Türkiye sınırında karakol ve üsler açan Rusya, Türkiye'nin Azerbaycan'da üs 

açmasına karşı çıkıyor. Öte yandan Rusya Federasyonunun askeri faaliyet alanlarına 

bakıldığında Türkiye'nin kendi sınırlarında Rus ordusu tarafından çevrelendiği ortaya çıktı. 
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